АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО  РАЙОНА

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   19.06.2018            г. Моршанск                                                            № 529

 О внесении изменений  в административный регламент предоставления

муниципальной услуги от 29.06.2017 №478 «Об   утверждении  Административного

регламента    предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод

объекта  в эксплуатацию»»

 На  основании п.13 часть 3 статьи 55 Градостроительного Кодекса  и

рассмотрев    протест  Пензенской  транспортной  прокуратуры   от 05.06.2017

администрация   района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения  в административный регламент предоставления

муниципальной услуги от 29.06.2017 №478 «Об   утверждении  Административного

регламента    предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод

объекта  в эксплуатацию»:

   1.2.  Дополнить пункт  2.1.2  административного  регламента  подпунктом

2.12.13  следующего  содержания:

 «подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания

местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек

границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в

эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом

электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры,

трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в

соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны.

Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом

государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными

на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за

исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных

настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о

выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта

капитального строительства и в результате указанной реконструкции

местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось.».

          2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Городкова)  разместить (опубликовать) настоящее постановление в сетевом издании

«ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенное в сети Интернет

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

   3.Контроль  за  исполнением  постановления  возложить   на   заместителя

главы  администрации  района   А.Е.Попова.

Глава администрации

района                                                                                              П.М. Фетискин

Г.Н.Мокшанова

4-49-57